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22 lipca prezydent Aleksander Miszalski spotkał się w magistracie z parlamentarzystami związanymi z

Krakowem. W spotkaniu wzięli udział także przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek oraz

Elżbieta Achinger – I wicewojewoda małopolska. Wydarzenie było okazją do merytorycznego dialogu

między różnymi środowiskami politycznymi, a także do wspólnego działania na rzecz dobra Krakowa i

jego mieszkańców.

– Spotkania z parlamentarzystami reprezentującymi Kraków to już samorządowa tradycja,

niezwykle ważna dla naszego miasta. To właśnie dzięki takiej współpracy mamy wpływ na

decyzje podejmowane na szczeblu krajowym, które rzutują na codzienne życie krakowian. Tylko

wspólnymi siłami możemy osiągnąć cele, zapewnić mieszkańcom Krakowa lepsze warunki do

życia i zająć się tematami priorytetowymi dla samorządu – powiedział prezydent Krakowa

Aleksander Miszalski.

Na spotkaniu zostały przedstawione sugestie i propozycje konkretnych zmian w ustawach

mających bezpośredni wpływ na rozwój krakowskiej aglomeracji. Zmiany są konieczne, by

realizacja ustawowych obowiązków mogła przebiegać sprawniej i skuteczniej.

Wśród omawianych tematów znalazły się m.in.: Zintegrowany Plan Inwestycyjny, propozycje

rozwiązań prawnych w obszarze turystyki, Krajowy Plan Odbudowy, Ustawa metropolitalna.

Podczas spotkania zwrócono także uwagę na kwestie utrzymania dróg, zmiany w ustawie o

cmentarzach. Poruszone zostały kwestie przepisów wprowadzających ustawy reformujące

administrację publiczną.

Prelegenci zwrócili uwagę na potrzebę niezwłocznej zmiany ustawy z 11 stycznia 2018 r. o

elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz zmiany ustawy z 7 października 2022 r. o

zmianie niektórych ustaw w celu upraszczania procedur administracyjnych dla obywateli i

przedsiębiorców.

W części dotyczącej finansów poruszono temat likwidacji wpłaty na część równoważącą

subwencji ogólnej (tzw. Janosikowe), wprowadzenie opłaty turystycznej z ustawowym

obowiązkiem ustanowienia inkasentów tej opłaty. W przypadku, gdy powstała infrastruktura

przekazywana jest w odpłatne użytkowanie na rzecz innych podmiotów, zasadne wydaje się

odliczanie podatku VAT w związku z inwestycjami realizowanymi przez jednostki samorządu

terytorialnego. Zostały przedstawione także propozycje zmian legislacyjnych dotyczące straży

miejskich w służbie społeczności lokalnej.
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